令和6年度第20回長崎市スポーツ少年団本部長杯軟式野球交流大会 兼長崎県スポーツ少年団軟式野球交流大会予選会要項

1 趣 旨 本大会を開催することにより、心身の健全な発達を目指すとともに、団員相互 の親睦を深めるものとする。

2 主 催 長崎市スポーツ少年団

3 後 援 長崎市

4 主 管 長崎市スポーツ少年団指導者協議会軟式野球専門部

5 期 日 令和6年5月11日(土)・12日(日)予備日:5月18日(土)

6 会 場 長崎市総合運動公園かきどまり野球場・運動広場(クレイ)

7 参加資格 長崎市スポーツ少年団登録団員

8 チーム編成 監督1名 コーチ2名 団員25名 計28名

9 試合規則 2024年度公認野球規則と競技者必携「少年野球に関する事項」を適用する。

10 試合方法 (1)トーナメント方式で行い、1試合6回戦とする。

(2) 試合時間は1時間30分とする。

(3) 5回以降7点差以上の場合は、コールドゲームとする。(決勝戦を除く)

(4) 最終回を終了して同点の場合は、2回を限度にタイブレイク(無死1、2塁・継続 打順)を行うものとする。

(5) 投手の投球制限を1日70球までとする。なお、打者の途中で70球に達した場合、 その打者が打撃を完了するまで投球できるものとする。

11 試合球 全日本軟式野球連盟公認 J 号とする。

12 表 彰 優 勝:賞状、カップ

準優勝:賞状

第3位:賞状(2チーム)

13 参加費 3,000円(抽選会及び監督会議の際に徴収)

14 申込方法 **令和6年4月17日(水)**までにメール、FAXまたは郵送にて下記連絡先へ申し込むこと。

15 監督会議 令和6年4月24日(水)18時30分~ 会場 長崎市民会館2F第 研修室

16 連絡先 長崎市スポーツ少年団事務局 (長崎市スポーツ振興課内) 担当 小柳

〒850-8685 長崎市魚の町4番1号

Tel:824-3728 Fax:826-0062 Mail:sposhin@city.nagasaki.lg.jp

17 その他 (1)

- (1)スポーツ傷害保険に加入していること。
- (2) 長崎市スポーツ少年団本部長杯は、長崎市スポーツ少年団登録団においての成績に よって決定する。その際、2団以上成績同位の団がある場合は、総試合の得失点差 によって順位を決定することとする。それでも決しない場合は、抽選によって決定 するものとする。
- (3) 長崎県スポーツ少年団軟式野球交流大会市予選会においては、上位3チームを令和 6年度スポーツ少年団県交流大会兼九州ブロック交流大会県予選会に代表として推 薦する。
- (4)組合せ番号の若番を1塁側とする。
- (5)選手、監督、コーチは、背番号付の同一ユニフォームを着用すること。
- (6)練習中でも選手、監督、コーチ以外はグラウンドに出ないこと。
- (7) 打者・走者・次打者・ベースコーチは両耳ヘルメットを、捕手は捕手用ヘルメット・マスク・プロテクター・レガースを着用のこと。
- (8) 名簿に登録された選手であっても、打順表に名前が記載されていない場合は試合に 出場できない。
- (9) 主催者は、試合中の負傷・疾病について一切の責任を負わない。